

# Produktdatenblatt



## Pikante Mini-Snacks, 3-fach sortiert



**Artikel - Nr.** 1067  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Croissants mit Schinken, Chorizo, Tortilla, Käse, TK  
**EAN** 4009837010677  
**Convenience - Stufe** vorgegart

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	52	156	2.496	19.968
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,0322	1,6744	5,0232	80,3712	642,9696
Nettogewicht	0,031	1,612	4,836	77,376	619,008
L x B x H (mm)	66 x 35 x 35	580 x 560 x 100	290 x 190 x 214	-	1.200 x 800 x 1.862
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	128

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

## Abmessungen

Abmessungen:

Chorizo und Käse: L 6,6 x B 3,56 x H 2,47 cm

Tortillia: L 6,7 x B 3,34 x H 3,16 cm

Schinken-Käse: L 6,6 x B 3,79 x H 2,7 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Minicroissant Chorizo &amp; Käse</b>			
Brennwert	1328 kJ / 317 kcal	<b>Teig:</b> WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, Farbstoff Carotin), Wasser, Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	20,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,6 g		Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Kohlenhydrate	26,0 g		

davon Zucker	2,4 g
Eiweiß	10,0 g
Salz	2,4 g

Speisesalz, Backmittel (Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator Pektin, Enzyme(Amylase, Xylanase)), Glanzmittel(Wasser, MILCHEIWEIß, MOLKE, Verdickungsmittel Xanthan, Emulgator Sonnenblumenlecithin

**Minicroissant Chorizo & Käse**

Mischung (31%)(Paprikawurst (60%) (Schweinefleisch, Paprika, LACTOSE, Speisesalz, SOJAEIWEIß, Maltodextrin, Dextrose, Knoblauchpulver, Gewürze, MILCHEIWEIß, Konservierungsstoff(Natriumacetat, Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Stabilisator Triphosphate, Antioxidationsmittel Natriumcitrat, Säureregulator Zitronensäure, Farbstoff Echtes Karmin, Raucharoma), KÄSEZUBEREITUNG (40%)(KÄSE, pflanzliches Öl(Palm, Sonnenblume), MILCHSTOFFE (MOLKE, MILCHPULVER), modifizierte Stärke, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumcitrat, Zitronensäure), Verdickungsmittel Carrageen, Speisesalz, Konservierungsstoff Kaliumsorbit))

Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

**Minicroissant Tortilla**

Brennwert	1195 kJ / 285 kcal
Fett	17,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,5 g
Kohlenhydrate	27,0 g
davon Zucker	1,6 g
Eiweiß	5,8 g
Salz	1,1 g

**Teig:** WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, Farbstoff Carotin), Wasser, Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Backmittel (Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator Pektin, Enzyme(Amylase, Xylanase)), Glanzmittel(Wasser,

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE

MILCHEIWEIß, MOLKE,  
Verdickungsmittel Xanthan,  
Emulgator Sonnenblumenlecithin

**Minicroissant Tortilla**

Tortilla (39%)(Kartoffeln (58%),  
pasteurisiertes VOLLEI, Zwiebel  
(8%)(Zwiebeln, Olivenöl,  
Speisesalz, Säureregulator  
Zitronensäure), Sonnenblumenöl,  
Speisesalz)

Kann Spuren enthalten von:  
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Minicroissant Mix</b>			
Brennwert	1275 kJ / 306 kcal	<b>Teig:</b> WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, Farbstoff Carotin), Wasser, Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Backmittel (Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator Pektin, Enzyme(Amylase, Xylanase)), Glanzmittel(Wasser, MILCHEIWEIß, MOLKE, Verdickungsmittel Xanthan, Emulgator Sonnenblumenlecithin	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND - ERZEUGNISSE  Enthält: SOJABOHNEN UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE
Fett	11,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,7 g		
Kohlenhydrate	30,0 g		
davon Zucker	3,0 g		
Eiweiß	6,8 g		
Salz	1,6 g		
		<b>Minicroissant Schinken-Käse</b> Mischung (33%)(Schweinefleisch (65%)(Schweinefleisch, Wasser, Kartoffelstärke, Speisesalz, SOJAEIWEIß, MILCHEIWEIß, Dextrose, Aroma, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Carrageen, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Antioxidationsmittel Natriumisoascorbat), KÄSEZUBEREITUNG (35%)(KÄSE (20%), pflanzliches Öl(Palm, Sonnenblume), MILCHSTOFFE (MOLKE, MILCHPULVER), modifizierte Stärke, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumcitrat, Zitronensäure), Verdickungsmittel Carrageen, Speisesalz, Konservierungsstoff Kaliumsorbat))	

Kann Spuren enthalten von:  
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

### Backanleitung

Produkt 20 Minuten auftauen lassen, bei 185°C 14-16 Minuten bei geschlossenem Zug backen.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

9 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 30.05.2023

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)